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Bokslutskommuniké januari – december 2018 

Starkaste kvartalet någonsin – igen! 

Högst omsättning och resultat någonsin för ett enskilt kvartal  

Fortsatt ökad eftermarknadsförsäljning  

Ökad contracting services-verksamhet  

Geografisk expansion påbörjad 

Extrautdelning föreslagen 

Utvalda nyckeltal 

MSEK 

Fjärde 
kvartalet 

2018 

Fjärde 
kvartalet 

2017 
 

%  
12 m 
2018 

12 m 
2017 

 
% 

Nettoomsättning 1 019 606 68%  3 241 2 567 26% 

EBITDA 105 46 130%  322 214 50% 

Rörelseresultat 84 38 124%  274 187 46% 

Periodens resultat 64 28 127%  209 151 38% 

Resultat per stamaktie 4,40 0,52 741%  13,22 8,06 64% 

            

Bruttomarginal 17,6% 18,4%    19,0% 19,0%   

EBITDA marginal 10,3% 7,5%    9,9% 8,3%   

Rörelsemarginal 8,3% 6,2%    8,4% 7,3%   

            

Avkastning på sysselsatt kapital 41,3% 36,1%    41,3% 36,1%   

Rörelsekapital / Nettoomsättning 1,5% 4,6%   1,5% 4,6%   

Nettoskuld / (Nettokassa) (303) (312)    (303) (312)   

* Nyckeltalens definitioner och syften presenteras på sid 23.  
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Lars Corneliusson 
VD 
 
 
 
Vad gäller omsättning var fjärde kvartalet 
vårt klart starkaste kvartal någonsin. 
 
 
 
 
En av förklaringarna till våra framgångar 
under 2018 var den starka ökningen av vår 
lönsamma eftermarknadsförsäljning, 
särskilt under andra halvan av året, och till 
stor del driven av vårt digitaliserings-
program. 
 
 
 
 
Förutom att öka vår existerande 
verksamhet har vi även tagit första steget 
i vår expansion utanför Ryssland.  
 
 
 
 
Sammantaget kommer den föreslagna 
utdelningen uppgå till 7,50 kronor per 
aktie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Lars Corneliusson, VD 

 
Vad gäller omsättning var fjärde kvartalet vårt klart starkaste 
kvartal någonsin. Med 1 019 MSEK var omsättningen 25% 
högre än under vårt näst bästa kvartal – och för första gången 
under ett enskilt kvartal översteg omsättningen 1 miljard 
kronor. Samtidigt lyckades vi optimera utnyttjandet av vårt 
nätverk och vår organisation ytterligare. Sammantaget ledde 
detta till att rörelseresultatet ökade med 124%, nettoresultatet 
med 127% och vi uppnådde vårt starkaste resultat någonsin 
för ett enskilt kvartal.  

 
Även för året i sin helhet ökade omsättningen och resultatet 
rejält – vilket ledde till att 2018 blev Ferronordics bästa år 
hittills. Med tanke på att marknaden 2018 fortfarande bara var 
hälften av vad den var 2012-2013 anser jag att detta var ett 
väldigt starkt resultat.  
 
En av förklaringarna till våra framgångar under 2018 var den 
starka ökningen av vår lönsamma eftermarknadsförsäljning, 
särskilt under andra halvåret, och till stor del driven av vårt 
digitaliseringsprogram. Jämfört med motsvarande perioder 
2017 ökade eftermarknadsförsäljningen under kvartalet och 
andra halvåret med 15% respektive 20%.   
 
Även contracting services fortsatte att växa. I oktober skrev vi 
under vårt största kontrakt någonsin. Projektet som 
genomförs för det ryska gruvbolaget GV Gold påbörjades 
under fjärde kvartalet och kommer pågå i tre år. Projektet 
involverar ca 25 maskiner och över 100 anställda, främst 
maskinoperatörer. Vi tror starkt på contracting services och 
förutser ökad efterfrågan på den här typen av tjänster.  
 
Förutom att utöka vår nuvarande verksamhet har vi även tagit 
första steget i vår expansion utanför Ryssland. I december 
ingick vi ett avtal om att bli auktoriserad återförsäljare för 
Volvo CE i Kazakstan.   
 
Inför årsstämman 2019 kommer styrelsen föreslå en ordinarie 
utdelning om 3,75 kronor per aktie. Med hänsyn till det starka 
resultatet och bolagets kassaposition kommer styrelsen 
dessutom föreslå en extrautdelning om 3,75 kronor per aktie. 
Sammantaget kommer den föreslagna utdelningen således 
uppgå till 7,50 kronor per aktie.  
 
Mot bakgrund av den fortsatta återhämtningen av den ryska 
ekonomin är vi optimistiska vad gäller utvecklingen av den 
ryska maskinmarknaden. Även om marknaden fortfarande 
befinner sig på en relativt låg nivå tror vi dock inte att den 
kommer växa lika starkt under 2019 som den gjorde under 
2017 och 2018. Vad gäller framtiden för verksamheten på 
längre sikt är vi fortsatt optimistiska då långsiktiga fundamenta 
på anläggningsmaskinsmarknaderna i Ryssland och 
Kazakstan alltjämt är starka. Vår optimism understöds av 
befintliga signaler om att Rysslands regering nu kommer att 
försöka stödja ekonomisk tillväxt genom ökade 
infrastruktursatsningar, som indikerats i ”Majdekreten”. 
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Nettoomsättningen uppgick till 1 019 
MSEK – 25% högre än vårt tidigare bästa 
kvartal (andra kvartalet 2018). 
 
 
 
 
 
 
Anläggningsmaskinsmarknaden  
i Ryssland fortsatte att återhämta sig 
under kvartalet men i något lugnare tempo 
än tidigare under året. 
 
 
 
 
 
 
 
Vid tidpunkten för denna rapport förväntas 
Rysslands ekonomi ha ökat med 2,3% 
under 2018.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kommentarer till bokslutskommunikén 

 
Det fjärde kvartalet var Ferronordics starkaste någonsin vad 
avser både nettoomsättning och resultat. Nettoomsättningen 
uppgick till 1 019 MSEK – 25% högre än vårt tidigare bästa 
kvartal (andra kvartalet 2018). Bruttomarginalen minskade 
under kvartalet men kompenserades genom en ytterligare 
minskning av försäljnings- och administrationskostnaderna 
som procent av nettoomsättningen. Till följd av ovanstående 
uppgick rörelseresultatet till 84 MSEK, en ökning med                  
4 MSEK jämfört med vårt tidigare bästa kvartal (tredje 
kvartalet 2018). 
 
Anläggningsmaskinsmarknaden i Ryssland fortsatte att 
återhämta sig under kvartalet men i något lugnare tempo än 
tidigare under året. Under 2018 ökade marknaden för våra 
huvudsakliga produkter (mätt i enheter) med ca 33%. Vi tog 
marknadsandelar inom samtliga av våra huvudsakliga Volvo 
CE-produkter, inklusive ramstyrda dumprar, grävmaskiner, 
stora hjullastare och asfaltsläggare.  
 
Vid tidpunkten för denna rapport förväntas Rysslands 
ekonomi ha ökat med 2,3% under 2018. Även om inga nya 
väsentligare sanktioner infördes under kvartalet var det 
politiska klimatet alltjämt ansträngt och de existerande 
sanktionerna - och i synnerhet hotet om ytterligare sanktioner 
framöver - hade fortsatt negativt inflytande på sentimentet i 
och gentemot Ryssland. Samtidigt kvarstår signalerna om att 
regeringen kommer försöka understödja ekonomisk tillväxt 
genom ökade infrastruktursatsningar. Detaljer om de olika 
projekt som härstammar från presidentens ”Majdekret” 
förväntas bli presenterade under de kommande månaderna.  
 
Inflationen i december uppgick till 4,3%, en ökning från 3,4% 
i september och den högsta nivån på över tolv månader. Till 
följd av den ökande inflationen beslöt Centralbanken i 
december att höja styrräntan från 7,50% till 7,75% (vid sitt 
senaste sammanträde i februari beslöt Centralbanken dock 
att lämna räntan oförändrad).  
 
Under tredje kvartalet uppgick oljepriset som mest till                 
83 USD/fat. Därefter sjönk oljepriset stadigt under fjärde 
kvartalet för att vid utgången av december uppgå till  
54 USD/fat. För närvarande handlas oljan runt 64 USD/fat. 
Valutakursen vid kvartalets början och utgång uppgick till  
7,4 rubel/krona respektive 7,7 rubel/krona. För närvarande är 
kursen ca 7,2 rubel/krona.  
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Nya maskiner (sålda enheter) 

 
 
 

Nettoomsättning (MSEK) 

 
 
 

Rörelseresultat (MSEK) 

 
 
 

 
 
Rörelseresultatet för kvartalet ökade med 
124% 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nettoomsättning 

 
Nettoomsättningen ökade under kvartalet med 68% till       
1 019 MSEK (606 MSEK) (76% i rubel). Maskinförsäljningen 
ökade med 91% medan eftermarknadsförsäljningen ökade 
med 15% (100% respektive 20% i rubel). Övriga intäkter, 
nästan uteslutande bestående av contracting services, ökade 
med 82% (90% i rubel). 
 
Under året ökade nettoomsättningen med 26% till              
3 241 MSEK (2 567 MSEK) (34% i rubel). Maskin-
försäljningen ökade med 30% medan eftermarknads-
försäljningen ökade med 13% (38% respektive 19% i rubel). 
Övriga intäkter, nästan uteslutande bestående av contracting 
services, ökade med 55% (63% i rubel). 
 
Brutto- och rörelseresultat   

 
Kvartalets bruttoresultat uppgick till 180 MSEK (112 MSEK), 
en ökning med 61% jämfört med motsvarande period 
föregående år. Ökningen var främst ett resultat av den ökade 
nettoomsättningen, motverkat av lägre bruttomarginal (17,6% 
jämfört med 18,4% under motsvarande period föregående 
år). Den ökade försäljningen inom contracting services 
påverkade bruttomarginalen positivt medan den kraftigt 
ökade maskinförsäljningen påverkade marginalen negativt.  
 
Rörelseresultatet för kvartalet ökade med 124% till 84 MSEK      
(38 MSEK). Ökningen var ett resultat av det högre 
bruttoresultatet, delvis motverkat av högre administrations- 
och försäljningskostnader. Som procent av netto-
omsättningen minskade dock administrations- och 
försäljningskostnaderna från 11,4% till 8,8%. Rörelse-
marginalen under kvartalet ökade följaktligen från 6,2% till 
8,3%, vilket var väl inom ramen för bolagets finansiella mål.  
 
Bruttoresultatet för året uppgick till 614 MSEK (488 MSEK), 
en ökning med 26%. Bruttomarginalen om 19,0% var 
densamma som 2017, positivt påverkad av den växande 
contracting services-verksamheten, men negativt påverkad 
av den förändrade försäljningsmixen under året 
(maskinförsäljningen utgjorde en större del av netto-
omsättningen).  
 
Rörelseresultatet för året ökade med 46% till 274 MSEK       
(187 MSEK). Ökningen var främst ett resultat av det ökade 
bruttoresultatet, motverkat av högre försäljnings- och 
administrationskostnader. Som procent av nettoomsättningen 
sjönk dock dessa kostnader från 11,3% till 10,1%. 
Rörelsemarginalen under året ökade således från 7,3% till 
8,4%, även det väl inom ramen för bolagets finansiella mål. 
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Resultatet för kvartalet ökade med 127% 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Resultatet per stamaktie ökade till 4,40 
kronor för kvartalet och 13,22 kronor för 
året. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fortsatt starkt kassaflöde från den 
löpande verksamheten under året trots 
ökat varulager och kundfordringar. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Resultat  

 
Resultatet före skatt för kvartalet ökade till 81 MSEK                
(36 MSEK). Detta var ett resultat av det förbättrade 
rörelseresultatet, understött av lägre finansiella kostnader 
men delvis motverkat av högre valutakursförluster (netto). 
Resultatet för kvartalet ökade med 127% till 64 MSEK            
(28 MSEK).  
 
Resultatet före skatt för året ökade till 267 MSEK (193 MSEK). 
Detta var ett resultat av det förbättrade rörelseresultatet, 
delvis motverkat av lägre finansiella intäkter, högre finansiella 
kostnader, samt högre valutakursförluster (netto). Årets 
resultat ökade således med 38% till 209 MSEK (151 MSEK). 
 
Resultat per stamaktie 

 
Resultatet per stamaktie för kvartalet uppgick till 4,40 kronor 
(0,52 kronor). Resultatet per stamaktie för året uppgick till 
13,22 kronor (8,06 kronor). 
 
Resultatet per stamaktie för fjärde kvartalet 2017 samt för 
åren 2017 och 2018 påverkades negativt av de 
preferensaktieinlösningar som ägde rum under nämnda 
perioder (skillnaden mellan inlösenpriset om 1 200 kronor och 
de inlösta preferensaktiernas bokförda värde minskade 
resultatet vid beräkningen av resultatet per stamaktie för 
dessa perioder). Sammantaget reducerade detta resultatet 
per stamaktie för fjärde kvartalet 2017, året 2017 och året 
2018 med 1,08 kronor, 1,30 kronor respektive 0,96 kronor. 
Justerat för preferensaktieinlösningarna uppgick  resultat per 
stamaktie för fjärde kvartalet 2017, året 2017 och året 2018 
till 1,61 kronor, 9,36 kronor respektive 14,18 kronor.  
 
Kassaflöde 

 
Kassaflödet från den löpande verksamheten under kvartalet 
uppgick till 12 MSEK (-134 MSEK). Ökningen berodde på det 
förbättrade resultatet och ökade leverantörsskulder, delvis 
motverkat av ökat varulager och ökade kundfordringar. 
Kassaflödet från investeringsverksamheten under kvartalet 
uppgick till -12 MSEK (-9 MSEK), främst p.g.a. ökade 
investeringar i materiella anläggningstillgångar (framförallt 
servicebilar för mekaniker och contracting services). 
 
Under året uppgick kassaflödet från den löpande 
verksamheten till 150 MSEK (148 MSEK). Ökningen var ett 
resultat av det förbättrade resultatet och ökade 
leverantörsskulder, motverkat av ökat varulager och ökade 
kundfordringar. Kassaflödet från investeringsverksamheten 
under året uppgick till -35 MSEK (-4 MSEK). Detta var främst 
p.g.a. högre investeringar i materiella anläggningstillgångar, 
främst hänförliga till servicebilar för mekaniker, samt lägre 
erhållen ränta. 
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Finansiell ställning  

 
Likvida medel den 31 december 2018 uppgick till  
357 MSEK, en ökning om ca 4 MSEK jämfört med utgången 
av 2017. Räntebärande skulder (inklusive finansiell leasing) 
uppgick till 54 MSEK, en ökning om 13 MSEK jämfört med 
utgången av 2017. 
 
Materiella anläggningstillgångar ökade under året från  
136 MSEK till 263 MSEK, främst p.g.a. ökat antal maskiner 
inom contracting services och servicebilar för bolagets 
mekaniker. Ökningen av maskiner inom contracting services 
redovisas i koncernens kassaflödesanalys som förändring av 
rörelsekapital eftersom maskinerna överfördes till materiella 
anläggningstillgångar från varulager (ej kassaflödes-
påverkande). 
 
Eget kapital den 31 december 2018 uppgick till 656 MSEK, 
en ökning om 45 MSEK jämfört med den 31 december 2017. 
Ökningen var främst ett resultat av det positiva resultatet för 
året, motverkat av inlösen av preferensaktier  
(80 MSEK), utdelning på stamaktier (25 MSEK) och utdelning 
på preferensaktier (5 MSEK), samtliga i maj 2018, samt 
negativa valutakursförändringar om (54 MSEK). 
 
Anställda 

 
Antalet anställda vid årets slut omräknat till heltidsanställda 
uppgick till 1 032 personer. Detta motsvarar en ökning med 
184 personer sedan utgången av 2017. Flertalet nyanställda 
var maskinoperatörer inom contracting services. 
 
 

Moderbolaget 

 
Moderbolagets nettoomsättning under kvartalet minskade till                
37 MSEK (51 MSEK), främst p.g.a. minskad koncernintern 
försäljning av maskiner och reservdelar från Dressta, Rottne 
och Mecalac. Administrationskostnaderna uppgick till                   
3 MSEK (3 MSEK). Kvartalets resultat minskade till 4 MSEK            
(7 MSEK). Detta var delvis ett resultat av den minskade 
nettoomsättningen. Samtidigt reglerades de koncerninterna 
lånen mellan moderbolaget och dotterbolaget OOO 
Ferronordic Machines under kvartalet, vilket ledde till lägre 
ränteintäkter och lägre orealiserade valutakursvinster (netto). 
 
Under året uppgick moderbolagets nettoomsättning till           
174 MSEK (144 MSEK). Administrationskostnaderna uppgick 
till 12 MSEK (10 MSEK). Årets resultat minskade till 9 MSEK 
(16 MSEK), framförallt till följd av lägre ränteintäkter efter 
regleringen av de koncerninterna lånen mellan moderbolaget 
och dess dotterbolag, samt högre orealiserade 
valutakursförluster (netto). 
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Ersättare för finansdirektör och IR-
ansvarig identifierad – svensk medborgare 
med bred finansiell och operativ 
erfarenhet börjar i maj 2019. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I januari 2019 blev Ferronordic 
auktoriserad återförsäljare och importör 
för Volvo CE och Mecalac i Kazakstan  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Risker och osäkerhetsfaktorer 

 
Som beskrivs i årsredovisningen för 2017 är Ferronordic 
utsatt för ett antal risker. Det har inte förekommit några 
väsentliga förändringar av vad som anges i årsredovisningen 
för 2017. Moderbolaget är indirekt utsatt för samma risker och 
osäkerhetsfaktorer som koncernen i övrigt. 
 
Förändringar I ledningen 

 
I november 2018 blev Andrey Korneev, Chef contracting 
services och key accounts, medlem av ledningsgruppen. 
 
Den 17 december 2018 meddelades att Anders Blomqvist, 
finansdirektör och chef för investerarrelationer, skulle lämna 
sin position i bolaget i mitten av februari 2019 (sista dag är 15 
februari 2019). En ersättare har nu identifierats och tillträder i 
maj 2019. Ersättaren är svensk medborgare med bred 
erfarenhet från olika positioner inom investment banking och 
industrin, bl.a. som finansdirektör för ett bolag noterat på 
Nasdaq Stockholm. Namnet meddelas senare. Under 
mellanperioden kommer Jonathan Tubb, finansdirektör 
Ryssland, vara tillförordnad finansdirektör för koncernen 
medan investerarrelationer kommer hanteras av Lars 
Corneliusson, VD, och Henrik Carlborg, chefsjurist och 
affärsutvecklingschef.  
 
Kazakstan 

 
Den 18 december 2018 meddelades att Ferronordic ingått 
avtal om att bli auktoriserad återförsäljare för Volvo CE i 
Kazakstan. Avtalet trädde i kraft den 14 januari 2019. 
Ferronordic ersatte Volvo CE:s tidigare återförsäljare i 
Kazakstan, vars avtal upphörde i januari 2019. Ferronordic 
betalade ingen ersättning för utnämningen. Den initiala 
investeringen relaterat till Kazakstan förväntas uppgå till ca 55 
MSEK, främst relaterat till rörelsekapital samt servicebilar och 
verktyg till bolagets mekaniker.  
 
Kazakstans bidrag till Ferronordics nettoomsättning under 
2019 förväntas vara begränsad och expansionen kommer 
antagligen ha en något negativ inverkan på bolagets resultat 
och kassaflöde. Om 3-4 år förväntas Kazakstan dock kunna 
representera runt 15% av Ferronordics sammanlagda 
nettoomsättning och resultat.  
 
Ferronordics verksamhet i Kazakstan kommer initialt bestå av 
försäljning och service av Volvo CE-produkter. I framtiden kan 
Ferronordic dock komma att erbjuda kompletterande 
produkter och tjänster i Kazakstan på samma sätt som i 
Ryssland (18 januari 2019 meddelades t.ex. att Ferronordic 
även blivit återförsäljare för Mecalac i Kazakstan).   
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Största contracting services-kontraktet 
hittills tecknat i oktober. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ferronordic tar över importen av Volvo 
CE-produkter till Ryssland. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Övriga väsentliga händelser 

 
Den 25 oktober 2018 meddelades att Ferronordic tecknat 
avtal om sitt största contracting services-projekt hittills. 
Projektet för det ryska gruvbolaget GV Gold påbörjades under 
fjärde kvartalet och kommer pågå i tre år. Projektet omfattar 
ca 25 maskiner och över 100 anställda, främst 
maskinoperatörer. Avtalet omfattar grävning och 
transportering av jord och bergmassa vid en guldgruva i 
Sibirien. 
  
Händelser efter balansdagen 

 
Den 11 januari 2019 meddelades att Ferronordic och Volvo 
kommit överens om att Ferronordic ska överta ansvaret för 
importen av Volvo CE-maskiner och reservdelar till Ryssland 
(f.n. hanterat av AO Volvo Vostok, Volvokoncernens 
rörelsedrivande företag i Ryssland). Till följd av detta kommer 
befintliga avtal mellan Ferronordic och Volvo Vostok bytas ut 
mot nya avtal mellan Ferronordic och Volvo Construction 
Equipment AB. Samtidigt ska Ferronordic överta Volvo CE:s 
centrala reservdelslager i Moskva. Förändringen 
implementeras gradvis under första halvåret 2019 och 
förväntas inte ha någon väsentlig inverkan på Ferronordics 
lönsamhet eller rörelsekapital. 
 
Den 18 januari 2019 meddelades att Ferronordic och Mecalac 
kommit överens om att ändra återförsäljaravtalet mellan dem 
för att även omfatta Kazakstan. Detta innebär att Ferronordics 
produkterbjudande i Kazakstan, utöver Volvo CE, nu även 
innefattar grävlastare från Mecalac.  

 
Årsredovisning och årsstämma 

 
Ferronordics årsredovisning för 2018 kommer göras 
tillgänglig på bolagets webbplats omkring den 14 april 2019.  
 
Årsstämma i Ferronordic Machines AB (publ) kommer hållas 
i Stockholm kl. 10:00 tisdagen den 14 maj 2019. Kallelse till 
årsstämman kommer utfärdas i enlighet med 
bolagsordningen omkring den 14 april 2019. 
 
Förslag om utdelning 

 
Inför årsstämman den 14 maj 2019 kommer styrelsen föreslå 
en ordinarie utdelning om 3,75 kronor per aktie. Med 
beaktande av det starka resultatet och bolagets likviditet 
kommer styrelsen dessutom föreslå en extrautdelning om 
3,75 kronor per aktie. Sammanlagt kommer den föreslagna 
utdelningen alltså uppgå till 7,50 kronor per aktie.  
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Vi är fortsatt optimistiska då långsiktiga 
fundamenta på anläggningsmaskins-
marknaderna i Ryssland och Kazakstan 
alltjämt är starka. 

Utsikter 

 
Mot bakgrund av den fortsatta återhämtningen av den ryska 
ekonomin är vi optimistiska vad gäller utvecklingen av den 
ryska maskinmarknaden. Även om marknaden fortfarande 
befinner sig på en relativt låg nivå tror vi dock inte att den 
kommer växa lika starkt under 2019 som den gjorde under 
2017 och 2018. Vad gäller framtiden för verksamheten på 
längre sikt är vi fortsatt optimistiska då långsiktiga fundamenta 
på anläggningsmaskinsmarknaderna i Ryssland och 
Kazakstan alltjämt är starka. Vår optimism understöds av 
befintliga signaler om att Rysslands regering nu kommer att 
försöka stödja ekonomisk tillväxt genom ökade 
infrastruktursatsningar, som indikerats i Majdekreten.  
 
 

Presentation av rapporten 

 
Ferronordic inbjuder investerare, analytiker och media till en 
presentation där Lars Corneliusson, VD, och Anders 
Blomqvist, Finanschef, kommenterar rapporten. 
Presentationen kommer hållas den 15 februari 2019 kl. 09:30 
och kan följas via telefonkonferens eller audiocast. Rapporten 
offentliggörs den 15 februari 2019 kl. 07:30 och kommer 
finnas tillgänglig på www.ferronordic.com.   
 
Presentationen kommer hållas på engelska och följs av en 
frågestund. Frågor kan ställas via telefonkonferensen eller i 
skriftlig form genom audiocasten. Ingen förregistrering krävs. 
 
För att delta via telefon, vänligen ring in senast fem minuter 
före utsatt tid. 
 
Telefonnummer:   

 Sverige: 08 5055 83 52 

 UK: +44 3333 009032 

 Ryssland: 8 800 500 0133 

 USA: +1 646 722 4904 

 Schweiz: +41 2 2567 5632  

 Tyskland: +49 69 1380 3452 

Presentationen kan även följas live på  
https://tv.streamfabriken.com/ferronordic-machines-q4-2018 

http://www.ferronordic.com/
https://tv.streamfabriken.com/ferronordic-machines-q4-2018
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Koncernens rapport över totalresultat i sammandrag 
 

 

  

Fjärde kvartalet 
  

Fjärde kvartalet 
  

Tolv månader   Tolv månader 

2018 2017 2018   2017 

  SEK ’000   SEK ’000   SEK ’000   SEK ’000 

                  

Nettoomsättning            1 018 922               605 603            3 241 253  
 

         2 567 231  

Kostnad för sålda varor             (839 337)            (493 995)         (2 626 947) 
 

       (2 079 428) 

Bruttoresultat               179 585               111 608               614 306  
 

            487 803  

Försäljningskostnader               (38 100)              (29 350)            (138 013) 
 

          (124 663) 

Administrationskostnader               (52 065)              (39 390)            (190 023) 
 

          (164 590) 

Övriga rörelseintäkter                      164                   1 545                   4 436  
 

                5 182  

Övriga rörelsekostnader                 (5 089)                (6 692)              (17 016) 
 

            (16 418) 

Rörelseresultat                 84 495                 37 721               273 690  
 

            187 314  

Finansiella intäkter                   2 725                   2 937                   7 107  
 

              14 611  

Finansiella kostnader                 (2 037)                (2 950)                (8 891) 
 

              (6 580) 

Valutakursvinster/(-förluster) netto                 (3 950)                (1 266)                (4 729) 
 

              (2 330) 

Resultat före skatt                 81 233                 36 442               267 177  
 

            193 015  

Skatt               (17 300)                (8 249)              (58 061) 
 

            (41 719) 

Periodens resultat                 63 933                 28 193               209 116  
 

            151 296  

         
 

 

       
 

 

Övrigt totalresultat           

Poster som kan omföras till resultatet          

Omräkningsdifferenser, utländsk verksamhet               (21 869)                11 347               (54 454) 
 

            (20 876) 

Övrigt totalresultat för perioden, efter skatt               (21 869)                11 347               (54 454) 
 

            (20 876) 

Periodens totalresultat                 42 064                               39 540   154 662 
 

            130 420  

  
  

       

Resultat per stamaktie 
  

       

Resultat per aktie före och efter utspädning (SEK) 
  

                  4,40 
 

                  0,52  
 

                  13,22  
 

                  8,06  
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Koncernens rapport över finansiell ställning i sammandrag 
 

  31 december  31 december  

  2018  2017  

  SEK ’000  SEK ’000  

      

TILLGÅNGAR 
   

  
 

Anläggningstillgångar 
   

  
 

Materiella anläggningstillgångar 
 

262 824 
 

                   136 220  
 

Immateriella anläggningstillgångar 
 

                     6 133  
 

                       5 507  
 

Uppskjutna skattefordringar 
 

                     40 594  
 

                     41 936  
 

Summa anläggningstillgångar 
 

                   309 551  
 

                   183 663  
 

Omsättningstillgångar 
 

 
 

 
 

Varulager 
 

740 843 
 

                   632 536  
 

Kundfordringar och övriga fordringar 
 

                   318 684  
 

                   242 959  
 

Förutbetalda kostnader 
 

                       1 634  
 

                       3 088  
 

Likvida medel  
 

                   356 589  
 

                   352 238  
 

Summa omsättningstillgångar 
 

                1 417 750  
 

                1 230 821  
 

SUMMA TILLGÅNGAR 
 

                1 727 301  
 

                1 414 484  
 

  
   

 
 

EGET KAPITAL OCH SKULDER 
   

 
 

Eget kapital 
   

 
 

Aktiekapital 
 

                       1 297  
 

                       1 303  
 

Övrigt tillskjutet kapital 
 

                   612 136  
 

                   692 204  
 

Omräkningsreserv 
 

                 (214 670) 
 

                 (160 216) 
 

Balanserade vinstmedel 
 

                     48 061  
 

                   (73 509) 
 

Periodens resultat 
 

                   209 116  
 

                   151 296  
 

SUMMA EGET KAPITAL 
 

                   655 940  
 

                   611 078  
 

Långfristiga skulder 
 

 
 

 
 

Förutbetalda intäkter 
 

                       2 358  
 

                          449  
 

Uppskjutna skatteskulder 
 

                       1 094  
 

                          862  
 

Långfristiga finansiella leasingförpliktelser 
 

                     27 881  
 

                     21 636  
 

Summa långfristiga skulder 
 

                     31 333  
 

                     22 947  
 

Kortfristiga skulder 
 

 
 

 
 

Leverantörsskulder och övriga skulder 
 

                   982 273  
 

                   736 500  
 

Förutbetalda intäkter 
 

                     14 820  
 

                     12 020  
 

Avsättningar 
 

                     17 041  
 

                     13 171  
 

Kortfristiga finansiella leasingförpliktelser 
 

                     25 894  
 

                     18 768  
 

Summa kortfristiga skulder 
 

                1 040 028  
 

                   780 459  
 

SUMMA SKULDER 
 

                1 071 361  
 

                   803 406  
 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 
 

                1 727 301                 
 

                1 414 484  
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Koncernens rapport över förändringar i eget kapital i sammandrag 
 
SEK ’000 Hänförligt till moderbolagets aktieägare 

  Aktiekapital   

Övrigt 

tillskjutet 

kapital 

  
Omräknings-

reserv 
  

Balanserade 

vinstmedel 
  

Summa  

eget kapital 

Ingående eget kapital 1 januari 2018 1 303    692 204                (160 216)                   77 787                611 078  

Periodens totalresultat                   

Periodens resultat                           209 116               209 116  

Övrigt totalresultat                   

Omräkningsdifferenser                (54 454)                  (54 454) 

Periodens totalresultat                (54 454)                 209 116               154 662  

Aktieägartillskott och utdelning                   

Inlösen av preferensaktier (6)  (80 068)      (80 074) 

Utdelning på preferensaktier       (4 585)  (4 585) 

Utdelning på stamaktier       (25 141)  (25 141) 

Summa aktieägartillskott och utdelning (6)  (80 068)  -  (29 726)  (109 800) 

Utgående eget kapital 31 december 2018 1 297  612 136       (214 670)                 257 177               655 940  

 

 

 

 

 
SEK ’000 Hänförligt till moderbolagets aktieägare 

  Aktiekapital   

Övrigt 

tillskjutet 

kapital 

  
Omräknings-

reserv 
  

Balanserade 

vinstmedel 
  

Summa  

eget kapital 

Ingående eget kapital 1 januari 2017                      937                  594 279                (139 340)                 (13 466)                 442 410  

Periodens totalresultat                   

Periodens resultat                           151 296                  151 296 

Övrigt totalresultat                   

Omräkningsdifferenser                       (20 876)                     (20 876) 

Periodens totalresultat                       (20 876)                 151 296    130 420 

Aktieägartillskott och utdelning                   

Nyemission av stamaktier 405  416 213      416 618 

Inlösen av preferensaktier  (39)  (318 288)      (318 327) 

Utdelning på preferensaktier                      (60 043)                 (60 043) 

Summa aktieägartillskott och utdelning 366  97 925                             -                  (60 043)                 38 248 

Utgående eget kapital 31 december 2017 1 303  692 204               (160 216)                   77 787                  611 078  
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Koncernens kassaflödesanalys i sammandrag 
 

 

 Fjärde kvartalet 
 

Fjärde kvartalet 
 

Tolv månader  

 

Tolv månader 

 2018 2017 2018 2017 

 SEK ’000  SEK ’000  SEK ’000  SEK ’000 

         

Kassaflöde från den löpande verksamheten 
 

              

Resultat före skatt 
 

81 233  36 442  267 177  193 015 

Justering för: 
 

       

Av- och nedskrivningar 
 

20 408  7 831  47 858  26 463 

Nedskrivna fordringar  2 928  (21)  6 423  (182) 

Vinst vid avyttring av materiella anläggningstillgångar 
 

451  (311)  (469)  (511) 

Finansiella kostnader  2 037  2 950  8 891  6 580 

Finansiella intäkter 
 

(2 725)  (2 937)  (7 107)  (14 611) 

Valutakursförluster/(-vinster) netto 
 

3 950  1 266  4 729  2 330 

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 

förändringar av rörelsekapital  

 
108 282  45 220  327 502  213 084 

Förändringar i varulager 
 

(90 581)  (33 524)  (318 475)  (194 999) 

Förändringar i kundfordringar och övriga fordringar  (67 224)  (25 902)  (113 999)  (57 411) 

Förändringar i förskottsbetalningar 
 

(146)  (456)  1 268  704 

Förändringar i leverantörsskulder och övriga skulder  78 140  (108 445)  302 706  222 119 

Förändringar i avsättningar 
 

2 883  (1 608)  5 452  3 759 

Förändringar i förbetalda intäkter  
 

3 412  1 842  6 314  6 049 

Kassaflöde från den löpande verksamheten före erlagd ränta 

och skatt 

 
34 766  (122 873)  210 768  193 305 

Erlagd skatt 
 

(20 846)  (8 303)  (51 478)  (39 233) 

Erlagd ränta  (2 046)  (2 387)  (8 918)  (5 880) 

Kassaflöde från den löpande verksamheten 
 

11 874  (133 563)  150 372  148 192 

Kassaflöde från investeringsverksamheten 
 

       

Försäljning av materiella anläggningstillgångar 
 

864  1 203  3 268  2 905 

Erhållen ränta  2 725  2 937  7 107  14 611 

Förvärv av materiella anläggningstillgångar 
 

(14 959)  (11 624)  (43 132)  (16 144) 

Förvärv av immateriella anläggningstillgångar  (727)  (1 290)  (2 326)  (5 289) 

Kassaflöde från investeringsverksamheten 
 

(12 097)  (8 774)  (35 083)  (3 917) 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 
  

 
 

 
 

 
 

Nyemission av stamaktier 
 

-  200 000  -  200 000 

Kostnader relaterade till nyemission av stamaktier  -  (28 084)  -  (28 084) 

Inlösen av preferensaktier 
 

-  (80 074)  (80 074)  (80 074) 

Utdelning på preferensaktier 
 

-  (30 864)  (4 585)  (58 364) 

Utdelning på stamaktier  -  -  (25 141)  - 

Erhållen leasingfinansiering 
 

21 943  -  26 916  7 794 

Erlagd leasingfinansiering  (6 944)  (4 589)  (25 287)  (20 203) 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 
 

14 999  56 389  (108 171)  21 069 

Periodens kassaflöde 
 

14 776  (85 948)  7 118  165 344 

Likvida medel vid periods början 
 

337 755  425 158  352 238  198 846 

Valutakursdifferens i likvida medel  4 058  13 028  (2 767)  (11 952) 

Likvida medel vid periodens slut 
 

356 589  352 238  356 589  352 238 
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Vissa av de nyckeltal som presenteras i Ferronordics 
delårsrapporter är inte definierade enligt IFRS. 
Ferronordic anser att dessa nyckeltal ger värdefull 
kompletterande information till investerare och bolagets 
ledning då de möjliggör utvärdering av relevanta trender.  

Ferronordics definition av dessa nyckeltal kan skilja sig 
från andra företags definition av samma begrepp.      
Dessa nyckeltal ska därför ses som ett komplement 
snarare än en ersättning för nyckeltal som definierats 
enligt IFRS. Nyckeltalens definitioner och syften 
presenteras på sid 23. 

  

         

Nyckeltal         

         

  Fjärde kvartalet  Fjärde kvartalet  Tolv månader  Tolv månader 

  2018  2017  2018  2017 

         

Nya sålda enheter   324  168  948  738 

Nettoomsättning, ’000 SEK   1 018 922  605 603  3 241 253  2 567 231 

Nettoomsättningstillväxt, %  68,2%  12,7%  26,3%  54,8% 

         

Bruttomarginal, % 
  

17,6%  18,4%  19,0%  19,0% 

EBITDA, '000 SEK 
  

104 903  45 552  321 548  213 777 

EBITDA-marginal, % 
  

10,3%  7,5%  9,9%  8,3% 

Rörelseresultat, ‘000 SEK 
 

84 495  37 721  273 690  187 314 

Rörelsemarginal, % 
  

8,3%  6,2%  8,4%  7,3% 

Periodens resultat, ‘000 SEK 
 

63 933   28 193  209 116   151 296 

Resultat per stamaktie, före utspädning, SEK 
  

4,40   0,52  13,22   8,06 

Resultat per stamaktie, efter utspädning, SEK 
  

4,40   0,52  13,22   8,06 

 
 

       

Nettoskuld (Nettokassa), ’000 SEK 
  

(302 814)  (311 834)  (302 814)  (311 834) 

Nettoskuld/EBITDA, ggr 
  

(0,9)  (1,5)  (0,9)  (1,5) 

Sysselsatt kapital, ’000 SEK 
  

709 715  651 482  709 715  651 482 

Avkastning på sysselsatt kapital, % 
  

41,3%  36,1%  41,3%  36,1% 

Rörelsekapital, ‘000 SEK 
  

47 027  116 892  47 027  116 892 

Rörelsekapital/Nettoomsättning, % 
 

1,5%  4,6%  1,5%  4,6% 

 
  

       

Antal anställda vid periodens slut 
  

                    1 032                         848   1 032  848 
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Moderbolagets resultaträkning  
   

  
  

Fjärde kvartalet 
 

Fjärde kvartalet 
 

Tolv månader  Tolv månader 

2018 2017 2018  2017 

   SEK ’000  SEK ’000  SEK ’000  SEK ’000 

                  

Nettoomsättning                  37 097                   50 948           174 158            144 357  

Kostnad för sålda varor                (30 617)                 (46 326)        (150 326)          (125 444) 

Bruttoresultat                    6 480                     4 622             23 832              18 913  

Administrationskostnader                  (2 899)                   (2 783)          (11 671)            (10 478) 

Rörelseresultat                    3 581                     1 839             12 161                8 436  

Ränteintäkter                    2 357                     4 913             15 796              24 872  

Räntekostnader                     (696)                   (1 904)            (4 371)             (6 464) 

Valutakursvinster/(-förluster) netto                       432                     3 728           (11 061)             (6 549) 

Resultat före skatt                    5 675                     8 576             12 524              20 294  

Skatt                   (2 030)                   (1 894)            (3 558)             (4 477) 

Periodens resultat                     3 645                     6 682               8 967              15 816  

 
 
      Periodens totalresultat är samma som periodens resultat. 
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Moderbolagets balansräkning 
 

 

 

31 december  

 

31 december  
 

 

 
2018 

 
2017   

 SEK ’000  SEK ’000   

      

TILLGÅNGAR        

Anläggningstillgångar        

Immateriella tillgångar                     721                           -   

Materiella anläggningstillgångar                        4                          9  
 

Finansiella anläggningstillgångar          

   Andelar i dotterbolag              193 610                193 088  
 

   Lån till dotterbolag                         -                207 097  
 

   Uppskjutna skattefordringar                  17 333                  20 890  
 

Summa finansiella anläggningstillgångar               210 943                421 075  
 

Summa anläggningstillgångar                211 667                421 084  
 

        

Omsättningstillgångar       

Kundfordringar och övriga fordringar                53 250                  71 721  
 

Förutbetalda kostnader                  1 075                   1 283  
 

Kassa och bank              126 390                  76 150  
 

Summa omsättningstillgångar              180 715                149 154  
 

SUMMA TILLGÅNGAR  392 382                570 238  
 

       

EGET KAPITAL OCH SKULDER      

Eget kapital      

Bundet eget kapital      

   Aktiekapital                  1 297                    1 303  
 

Fritt eget kapital           

   Överkursfond               622 148                702 216  
 

   Balanserade vinstmedel             (281 878)              (267 969) 
 

   Periodens resultat                   8 967                  15 816  
 

SUMMA EGET KAPITAL                350 534                451 367  
 

        

Kortfristiga skulder       

Kortfristiga räntebärande skulder                         -                  50 930   

Leverantörsskulder och andra skulder                41 848                  67 941  
 

Summa kortfristiga skulder                41 848                118 871  
 

SUMMA SKULDER                41 848                118 871  
 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  392 382                           570 238  
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Grund för upprättande och väsentliga redovisningsprinciper 
 
1. Redovisningsprinciper 

 
Ferronordic tillämpar International Financial Reporting Standards (IFRS) såsom de antagits av EU. Denna 
rapport har upprättats i enlighet med IAS 34, årsredovisningslagen samt Rekommendation RFR 2 (endast 
moderbolaget) utfärdad av Rådet för finansiell rapportering. 
 
De nya standarderna IFRS 9 och IFRS 15 tillämpas fr.o.m. 2018. Den nya standarden IFRS 16 kommer tillämpas 
fr.o.m. 2019. 
 
IFRS 9 Finansiella instrument ersatte IAS 39 Finansiella instrument: Redovisning och värdering. Tillämpningen 
av IFRS 9 har inte medfört några förändringar vad avser klassificering och värdering av Ferronordics finansiella 
instrument. Däremot har de nya reglerna för nedskrivningar (baserat på förväntade istället för inträffade 
kreditförluster) föranlett förändringar i beräkningen av koncernens avsättningar för osäkra fordringar, men detta 
har inte haft någon väsentlig inverkan på koncernens nedskrivningar för osäkra fordringar. Vad avser 
säkringsredovisning har den nya standarden ingen inverkan eftersom koncernen generellt inte använder 
säkringar.  
 
IFRS 15 Intäkter från avtal med kunder ersatte IAS 11 Entreprenadavtal och IAS 18 Intäkter (och relaterade 
tolkningar). Enligt IFRS 15 redovisas intäkter när kontrollen över en tillgång eller tjänst övergår till kunden, vilket 
skiljer sig från föregående standard som baserades på övergången av risker och fördelar. Utöver utökade 
upplysningskrav har införandet av IFRS 15 inte medfört några väsentliga förändringar i redovisningen av 
koncernens intäkter.  
 
IFRS 16 Leasingavtal ersätter tidigare IFRS relaterade till redovisning av leasing fr.o.m. 2019. Enligt IFRS 16 
skall hyrestagare redovisa samtliga hyresavtal på ett sätt som liknar nuvarande redovisning av finansiell leasing 
(undantaget hyresavtal för 12 månader eller kortare samt hyresavtal för lågvärdestillgångar). Detta innebär att 
en hyrd tillgång framöver skall redovisas som en tillgång i balansräkningen tillsammans med en motsvarande 
skuld avseende de framtida hyresbetalningarna. I resultatet redovisas istället för hyreskostnader en 
avskrivningskostnad avseende rätten att nyttja den hyrda tillgången, samt en räntekostnad avseende den 
hänförliga skulden. Enligt Ferronordics beräkning innebär övergången till IFRS 16 att koncernens tillgångar och 
skulder per den 1 januari 2019 kommer öka med 67 MSEK avseende hyrda anläggningar. Den nya standardens 
faktiska inverkan på de finansiella rapporterna för den initiala tillämpningsperioden beror dock på vissa 
ekonomiska villkor, bl.a. marginell inlåningsränta, sammansättningen av koncernens hyresportfölj vid den 
tidpunkten, samt koncernens bedömning av sina möjligheter att förnya befintliga hyresavtal. Som 
övergångsmetod för IFRS 16 har koncernen valt den modifierade retroaktiva metoden, vilket innebär att den 
ackumulerade effekten av IFRS 16 kommer redovisas i balanserat resultat i öppningsbalansen per 1 januari 
2019 utan omräkning av jämförelsesiffror.  
 
Övriga nya eller reviderade standarder som träder i kraft 2019 eller senare förväntas inte ha någon signifikant 
effekt på koncernens finansiella rapporter.  
 
Utöver vad som framgår ovan har samma redovisnings- och värderingsprinciper tillämpats vid upprättandet av 
denna rapport som vid upprättandet av årsredovisningen för 2017. 
 
 
2. Fastställande av verkligt värde 

 
Basis för upprättande av verkligt värde framgår av not 5 i årsredovisningen för 2017. Verkliga värden för 
koncernens finansiella tillgångar och skulder motsvarar i stort redovisade värden.  
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3. Säsongsvariationer 

 
Ferronordics intäkter och resultat påverkas av säsongsvariationer inom byggindustrin. Det första kvartalet är 
typiskt svagast vad avser maskinförsäljning eftersom aktiviteten inom byggsektorn är låg under 
vintermånaderna. Däremot brukar efterfrågan vara stark inom eftermarknaden (reservdelar och service) 
eftersom många kunder utnyttjar den lugna perioden för att underhålla sina maskiner. Detta följs vanligtvis av 
en ökning under andra kvartalet då kontrakt börjar läggas ut för upphandling och kunderna förbereder sig inför 
den mer aktiva sommarperioden. Tredje kvartalet tenderar att vara trögare vad avser både maskinförsäljning 
och eftermarknad. Under fjärde kvartalet stärks vanligen aktiviteten då kunderna gör kapitalinvesteringar inför 
årsslutet. 
 
4. Ferronordic Machines AB (publ) 

 
Ferronordic Machines AB (publ) och dess dotterbolag kallas ibland koncernen eller Ferronordic. Ferronordic 
Machines AB (publ) kallas ibland för bolaget eller Ferronordic. Varje hänvisning till styrelsen är en hänvisning 
till styrelsen i Ferronordic Machines AB (publ).
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Noter 
 
1. Rörelsesegment 

 
Koncernen har ett rörelsesegment - Equipment Distribution. Ingen förändring har skett i grunderna för 
segmentindelning eller beräkning av segmentets resultat sedan senast avgivna årsredovisning.  
 
 

Nettoomsättning 
   

  

Fjärde kvartalet 
  

Fjärde kvartalet 
  

Tolv månader 

 

Tolv månader 

2018 2017 2018 2017 

  SEK ’000   SEK ’000   SEK ’000   SEK ’000 

Försäljning av maskiner och utrustning     756 332   395 217   2 295 733   1 765 224 

Eftermarknad     205 966   179 316   789 597   701 092 

Övriga intäkter     56 624   31 070   155 923   100 915 

Summa nettoomsättning            1 018 922              605 603           3 241 253           2 567 231  

 
Leveransvolym, enheter     

       

Nya maskiner                   324   168  
  

                948                    738  

Begagnade maskiner                     41  
 

                  40  
  

                144  
  

                162  

Summa enheter                   365    208                 1 092                    900  

 
 

EBITDA 
   

  

Fjärde kvartalet 
  

Fjärde kvartalet 
  

Tolv månader 

 

Tolv månader 

2018 2017 2018 2017 

  SEK ’000  SEK ’000  SEK ’000  SEK ’000 

EBITDA               104 903                45 552              321 548              213 777  

Avskrivningar               (20 408)               (7 831)             (47 858)             (26 463) 

Valutakursvinst/(-förlust)                 (3 950)               (1 266)               (4 729)               (2 330) 

Finansiella intäkter                   2 725                  2 937                  7 107                14 611  

Finansiella kostnader                 (2 037)               (2 950)               (8 891)               (6 580) 

Resultat före skatt                 81 233                36 442              267 177              193 015  

Skatt               (17 300)               (8 249)             (58 061)             (41 719) 

Periodens resultat                  63 933                28 193              209 116              151 296  

 
2. Händelser efter balansdagen 

 
Information avseende händelser efter balansdagen beskrivs i främre delen av rapporten. 
 
3. Eventualförpliktelser 

 
I juli 2018 utfärdade moderbolaget en garanti om 825 MRUB (107 MSEK) till UniCredit Bank. Garantien utgör 
säkerhet för en bankgaranti om 825 MRUB utställd av banken som säkerhet för dotterbolaget OOO Ferronordic  
Machines leverantörsskulder till Volvo.  
 
I maj 2018 utfärdade moderbolaget en garanti om 200 MRUB (26 MSEK) till UniCredit Bank. Garantin utgör 
säkerhet för en bankgaranti om 200 MRUB utställd av banken som säkerhet för dotterbolaget OOO Ferronordic 
Machines leverantörsskulder till Volvo.  
 
I juni 2017 utfärdade moderbolaget en garanti om 360 MRUB (46 MSEK) till Raiffeisen Leasing som säkerhet 
för dotterbolaget OOO Ferronordic Machines skyldigheter under ett ramavtal avseende leasing.  
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I januari 2017 utfärdade moderbolaget en garanti om 550 MRUB (71 MSEK) till Rosbank som säkerhet för en 
bankgaranti om 550 MRUB, utfärdad av banken som säkerhet för dotterbolaget OOO Ferronordic Machines 
leverantörsskulder till Volvo. 
 
4. Närståenderelationer 

 
Inga väsentliga förändringar har skett avseende koncernens eller moderbolagets närståenderelationer  
jämfört med den information som anges i årsredovisningen för 2017. 
 
5. Resultat per stamaktie 

 
Beräkningen av resultat per stamaktie baseras på det resultat som hänför sig till innehavare av stamaktier och 
beräknas således som periodens resultat netto efter eventuell utdelning på preferensaktier hänförlig till 
perioden, delat med det genomsnittliga antalet utestående stamaktier.   
 
 

 

  

Fjärde kvartalet 
 

Fjärde kvartalet 
 

Tolv månader  

 

 

Tolv månader 

2018 2017 2018 2017 

  SEK ’000  SEK ’000  SEK ’000  SEK ’000 

Periodens resultat   63 933   28 193  209 116 
 

151 296 

Utdelning på preferensaktier   -   (7 480)  (3 093) 
 

(50 813) 

Skillnad mellan inlösenbelopp och bokfört värde på inlösta 

preferensaktier 
 -   (13 966)  (13 966) 

 
(13 966) 

Resultat hänförligt till innehavare av stamaktier   63 933   6 747  192 057 
 

86 517 

         

Genomsnittligt antal stamaktier under perioden före och efter 

utspädning 
 14 532 434  12 903 800  14 532 434 

 
10 731 917 

         

Resultat per stamaktie före och efter utspädning  4,40  0,52  13,22  8,06 
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Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att bokslutskommunikén ger en rättvisande översikt av 
koncernens och moderbolagets verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och 
osäkerhetsfaktorer som moderbolaget och de företag som ingår i koncernen står inför. 
 
Stockholm den 15 februari 2019 
 
 

Staffan Jufors Magnus Brännström  Annette Brodin Rampe 

Ordförande Styrelseledamot Styrelseledamot 

 

 

Lars Corneliusson  Erik Eberhardson Håkan Eriksson 

Styrelseledamot Styrelseledamot Styrelseledamot 

 

 

Lars Corneliusson 

Verkställande direktör 

 
 
Denna rapport har inte granskats av bolagets revisorer.  
 
Om Ferronordic 
Ferronordic är den auktoriserade återförsäljaren för Volvo Construction Equipment, Terex Trucks, Dressta, 
Mecalac och Rottne i Ryssland. I vissa delar av Ryssland har Ferronordic även utsetts till 
eftermarknadsåterförsäljare för Volvo och Renault Trucks samt återförsäljare för Volvo Penta. Sedan januari 
2019 är Ferronordic även återförsäljare för Volvo Construction Equipment och Mecalac i Kazakstan. Ferronordic 
påbörjade sin verksamhet 2010 och har därefter expanderat snabbt över Ryssland. Bolaget är väl etablerat i 
samtliga federala distrikt med 79 anläggningar och över 1 000 anställda. Ferronordics vision är att betraktas 
som det ledande service- och försäljningsföretaget på CIS-marknaderna. Aktierna i Ferronordic Machines AB 
(publ) är noterade på Nasdaq Stockholm. 
www.ferronordic.com  
 
Finansiell rapportering 2019/20 
Delårsrapport januari-mars 2019    14 maj 2019 
Delårsrapport januari-juni 2019    15 augusti 2019 
Delårsrapport januari-september 2019   22 november 2019 
Bokslutskommuniké januari-december 2019  20 februari 2020 
 
För mer information, vänligen kontakta: 
Lars Corneliusson, VD, Tel: +46 70 494 11 22, eller epost: lars.corneliusson@ferronordic.com   
 
Ferronordic Machines AB (publ) 
Nybrogatan 6 
114 34 Stockholm 
Corporate ID no. 556748-7953 
Phone: +46 8 5090 7280 
 
Denna information är sådan information som Ferronordic Machines AB (publ) är skyldigt att offentliggöra enligt 
EU:s marknadsmissbruksförordning. Informationen lämnades för offentliggörande den 15 februari 2019, kl. 
07:30. 
 
 

http://www.ferronordic.com/
mailto:lars.corneliusson@ferronordic.com
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Finansiell information för enskilda kvartal 

Nedanstående finansiell information avseende enskilda kvartal under perioden 1 januari 2017 – 31 december 2018 är hämtad 
från Ferronordics delårsrapporter för de aktuella kvartalen. 

 
Nyckeltal 

Vissa nyckeltal i Ferronordics delårsrapporter är inte definierade enligt IFRS. Bolaget anser att dessa nyckeltal ger värdefull 
kompletterande information till investerare och bolagets ledning då de möjliggör utvärdering av relevanta trender. Ferronordics 
definition av dessa nyckeltal kan skilja sig från andra företags definitioner av samma begrepp. Dessa nyckeltal ska därför ses som 
ett komplement snarare än en ersättning för nyckeltal som definieras enligt IFRS. Då beloppen i tabellerna nedan har avrundats 
till MSEK summerar inte alltid beräkningen på grund av avrundning. 
 

Nyckeltal som definieras enligt IFRS 

 

 

Nyckeltal som inte definieras enligt IFRS 

 
 

Avstämningar av Nyckeltal 

Tabellerna nedan visar avstämningar av vissa viktigare nyckeltal. 

 

Nettoskuld / (Nettokassa)  

 

 

 

 

 

Kv 1 Kv 2 Kv 3 Kv 4 Kv 1 Kv 2 Kv 3 Kv 4

MSEK (om inget annat anges) 2017 2017 2017 2017 2018 2018 2018 2018

Nettoomsättning 550 785 626 606 614 817 791 1 019

Periodens resultat 30 51 43 28 30 54 61 64

Resultat per stamaktie före och efter utspädning (SEK) 1,60 3,61 2,77 0,52 1,93 2,71 4,17 4,40

Kv 1 Kv 2 Kv 3 Kv 4 Kv 1 Kv 2 Kv 3 Kv 4

MSEK (om inget annat anges) 2017 2017 2017 2017 2018 2018 2018 2018

Nya sålda enheter (enheter) 154 218 198 168 155 231 238 324

Nettoomsättningens tillväxt (%) 78% 94% 54% 13% 11% 4% 26% 68%

Bruttomarginal (%) 19,9% 18,7% 19,2% 18,4% 19,0% 19,3% 20,3% 17,6%

EBITDA 45 67 56 46 48 77 91 105

EBITDA-marginal (%) 8,1% 8,6% 9,0% 7,5% 7,8% 9,5% 11,5% 10,3%

Rörelseresultat 37 62 50 38 41 68 80 84

Rörelsemarginal (%) 6,8% 7,9% 8,0% 6,2% 6,7% 8,3% 10,1% 8,3%

Nettoskuld/(nettokassa) (216) (293) (381) (312) (264) (204) (298) (303)

Nettoskuld / EBITDA (ggr) (1,3x) (1,4x) (1,8x) (1,5x) (1,2x) (0,9x) (1,1x) (0,9x)

Sysselsatt kapital 502 479 520 651 688 630 654 710

Avkastning på sysselsatt kapital (%) 35% 43% 42% 36% 34% 37% 40% 41%

Rörelsekapital 81 (18) (68) 117 181 162 64 47

Rörelsekapital/ Nettoomsättning (%) 4% (1%) (3%) 5% 7% 6% 2% 1%

Kv 1 Kv 2 Kv 3 Kv 4 Kv 1 Kv 2 Kv 3 Kv 4

MSEK (om inget annat anges) 2017 2017 2017 2017 2018 2018 2018 2018

Långfristiga räntebärande skulder 16 22 26 22 20 23 17 28

Kortfristiga räntebärande skulder 12 15 18 19 21 23 23 26

Totala räntebärande skulder 29 37 44 40 41 46 40 54

Likvida medel 245 330 425 352 306 250 338 357

Nettoskuld/(nettokassa) (216) (293) (381) (312) (264) (204) (298) (303)

Nettoskuld i relation till EBITDA (ggr) (1,3) (1,4) (1,8) (1,5) (1,2) (0,9) (1,1) (0,9)
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Sysselsatt kapital 

 

 

Rörelsekapital  

 
 

 
Definitioner av och syfte med alternativa nyckeltal som inte är definierade enligt IFRS 

Nya sålda enheter:  Antalet nya maskiner som sålts. 
Används för att mäta och jämföra antalet sålda nya maskiner under aktuell period. 

Nettoomsättnings tillväxt:  Tillväxt i nettoomsättning beräknad i förhållande till samma period föregående år, uttryckt i procent. 

Används för jämförelse av tillväxttakt mellan olika perioder samt jämförelse med marknaden i sin helhet och med bolagets 
konkurrenter. 

Bruttomarginal:  Bruttoresultatet i relation till nettoomsättningen. 
Ger en bild av täckningsbidraget från den löpande verksamheten. 

EBITDA:  Rörelseresultatet exklusive avskrivningar och nedskrivningar.  
Ger en helhetsbild av resultatet från den löpande verksamheten. 

EBITDA-marginal:  EBITDA i relation till nettoomsättningen.  
Användbart nyckeltal vid bedömning av koncernens värdeskapande. 

Rörelseresultat:  Resultat före finansiella poster och skatt. 
Rörelseresultat ger en bild av vinst genererad av den löpande verksamheten. 

Rörelsemarginal:  Rörelseresultatet i relation till nettoomsättningen. 

Användbart nyckeltal vid bedömning av koncernens värdeskapande. 

Nettoskuld(Nettokassa):  Räntebärande skulder (inklusive finansiella leasingförpliktelser) med avdrag för likvida medel. 
Visar Koncernens nettoskuld/(nettokassa). 

Nettoskuld / EBIDTA:  Nettoskuld/(nettokassa) i relation till EBITDA de senaste tolv månaderna. 
Beskriver i vilken utsträckning resultatet från den löpande verksamheten (EBITDA) täcker de räntebärande skulderna (netto). 
Används vid bedömning av finansiell risk. 

Sysselsatt kapital:  Eget kapital och räntebärande skulder. 
Visar det kapital som investerats i koncernens verksamhet. 

Avkastning på sysselsatt kapital:  Justerad EBIT plus finansiella intäkter (under de senaste tolv månaderna) i förhållande till 

sysselsatt kapital (genomsnittligt under de senaste tolv månaderna). 
Beskriver hur effektivt det sysselsatta kapitalet används. 

Rörelsekapital:  Omsättningstillgångar exklusive likvida medel, minskat med icke räntebärande kortfristiga skulder. 
Visar summan av det rörelsekapital som bundits i den löpande verksamheten. 

Rörelsekapital / Nettoomsättning:  Rörelsekapital i relation till nettoomsättning under de senaste tolv månaderna. 
Visar hur effektivt rörelsekapitalet används i verksamheten. 

Kv 1 Kv 2 Kv 3 Kv 4 Kv 1 Kv 2 Kv 3 Kv 4

MSEK (om inget annat anges) 2017 2017 2017 2017 2018 2018 2018 2018

Långfristiga räntebärande skulder 16 22 26 22 20 23 17 28

Kortfristiga räntebärande skulder 12 15 18 19 21 23 23 26

Eget kapital 473 441 476 611 647 584 614 656

Sysselsatt kapital 502 479 520 651 688 630 654 710

Genomsnittligt sysselsatt kapital 444 438 481 560 595 554 587 681

Avkastning på sysselsatt kapital (%) 35% 43% 42% 36% 34% 37% 40% 41%

Kv 1 Kv 2 Kv 3 Kv 4 Kv 1 Kv 2 Kv 3 Kv 4

MSEK (om inget annat anges) 2017 2017 2017 2017 2018 2018 2018 2018

Varulager 565 515 601 633 691 712 755 741

Kundfordringar och övriga fordringar 255 254 206 243 258 353 271 319

Förutbetalda kostnader 3 4 3 3 2 2 2 2

Övriga tillgångar - - - - - - - -

Leverantörsskulder och övriga skulder 726 769 853 737 745 877 935 982

Förutbetalda intäkter 6 7 10 12 12 14 14 15

Avsättningar 10 14 14 13 12 14 15 17

Rörelsekapital 81 (18) (68) 117 181 162 64 47

Rörelsekapital / Nettoomsättning % 4% (1%) (3%) 5% 7% 6% 2% 1%


